
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO IGUAÇU 

Estado do Paraná 
 

Rua Niterói, nº 1225 – Fone/Fax: (45) 3255-8000 – São Pedro do Iguaçu – PR 

CNPJ: 95.583.597/0001-50 – CEP: 85.929-000 

 
DECRETO Nº 117, de 11 de setembro de 2023. 
 

Designa membros governamentais e não 
governamentais para comporem o Conselho 
Municipal de Assistência Social do Município de 
São Pedro do Iguaçu. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO IGUAÇU, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais,  

 
DECRETA: 
 
Art. 1º Ficam designados para comporem o Conselho Municipal de Assistência 

Social do Município de São Pedro do Iguaçu os seguintes membros: 
 

I – Governamentais: 

a) Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes; 

Titular: Elisângela Tertuliano da Silva; 

Suplente: Marcio Dalazem. 

 

b) Secretaria Municipal de Saúde; 

Titular: Sandrinha Maria Zembrzuski Arcari; 

Suplente: Talita Aparecida Pessoa. 

 

c) Secretaria Municipal de Assistência Social; 

Titular: Fabiana Thais Piati; 

Suplente: Luzia Ingildo Bonjour dos Santos. 

 

II – Não Governamentais: 

a) Entidades: 

Titular: Margarete Cardoso Alfredo; 

Suplente: Loinir Aparecida Cechin. 

 

b) Trabalhadores do Setor: 

Titular: Sara Carolaine Sturmer; 

Suplente: Mayara Zeiser de Paula. 

 

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO IGUAÇU 

Estado do Paraná 
 

Rua Niterói, nº 1225 – Fone/Fax: (45) 3255-8000 – São Pedro do Iguaçu – PR 

CNPJ: 95.583.597/0001-50 – CEP: 85.929-000 

 
c) Representantes dos Usuários: 

Titular: Jurema Maria Moreira; 

Suplente: Maria Aparecida Amaral. 

 

Art. 3º Fica revogado o Decreto nº 154, de 17 de setembro de 2021. 
 
Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação 
 

Anota-se e Publique-se. 

 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO IGUAÇU, 

Estado do Paraná, em 11 de setembro de 2023. 

 

 
JOSÉ AROLDO MALVESTIO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Publicação: DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO IGUAÇU (DOEM), 

Edição Nº 658, 12/09/2023. 

https://plenussistemas.dioenet.com.br/uploads/view/19122
https://plenussistemas.dioenet.com.br/uploads/view/19122

